
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      626     DEL     29/12/2022 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI TIPO LIBERO 
PROFESSIONALE DI DURATA PARI A 24 MESI, PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ A 
SUPPORTO DI PROGETTI DI RICERCA PRESSO LA SOC ONCO-EMATOLOGIA CLINICO-
SPERIMENTALE DEL CRO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  S OS T I T U T O 

 
Dott.ssa Cristina Zavagno 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI TIPO 
LIBERO PROFESSIONALE DI DURATA PARI A 24 MESI, PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ A SUPPORTO DI PROGETTI DI RICERCA 
PRESSO LA SOC ONCO-EMATOLOGIA CLINICO-SPERIMENTALE DEL CRO. 

 
 
Il Sostituto Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 548 del 18.11.2022 è stato bandito 
avviso pubblico di valutazione comparativa per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di un 
incarico di tipo libero professionale di durata pari a 24 mesi, con un compenso lordo massimo di Euro 
24.000,00=, comprensivo di eventuale contributo, oltre IVA se dovuta, per attività nell’ambito di 
progetti di ricerca finalizzata sulle caratterizzazione delle patologie linfoproliferative HCV-relate da 
svolgersi presso la SOC Onco-ematologia Clinica e Sperimentale del CRO; 

 
Rilevato che l’avviso di selezione per titoli e colloquio in argomento recante prot. n. 20778/P del 

22.11.2022, è stato pubblicato all’Albo e nel sito Internet ufficiale dell’Istituto dal 22.11.2022 al 
07.12.2022; 

 
Dato atto che entro il termine indicato è pervenuta una sola domanda e precisamente quella di: 
 

• MAZZARO Cesare 
 

Preso atto che con la sopracitata deliberazione del Direttore Generale n. 548 del 18.11.2022 si è 
provveduto ad effettuare la nomina della commissione esaminatrice per la valutazione dei candidati; 
 

Ritenuto di prendere atto del verbale di valutazione del candidato, conservato agli atti, redatto 
dalla Commissione Esaminatrice in data 22.12.2022, che propone l’assegnazione dell’incarico in 
argomento al dr. MAZZARO Cesare, nato il 29.05.1951, in possesso di Laurea in Medicina e Chirurgia 
e degli altri requisiti previsti dal bando; 

 
Tutto ciò premesso, si propone: 
 
 di prendere atto del verbale in premessa citato e conferire l’incarico libero professionale in 

argomento alla al dr. MAZZARO Cesare; 
 di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 

deliberazione del Direttore Generale n. 548 del 18.11.2022, con validità pari a 24 mesi dalla 
data di sottoscrizione dello stesso; 

 di dare atto che il costo complessivo onnicomprensivo dell’incarico in argomento, comprensivo 
degli oneri a carico dell’Ente è al massimo pari ad Euro 24.000,00=, troverà copertura nei fondi 
a disposizione della struttura Oblazioni 2010 aventi CUP J31J10001520007 e 5% (redditi 2018) 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

aventi CUP J35F21000650007, e sarà imputato nel conto n. 305.100.750.300.30.20 “Costo 
contrattisti Ricerca Finalizzata” del bilancio di esercizio secondo competenza. 

  
IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto legale che attesta la legittimità del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Sostituto del Direttore Scientifico, Dott. Gustavo Baldassarre 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 
1. di prendere atto del verbale indicato in premessa; 
 

2. di conferire l’incarico libero professionale in argomento al dr. MAZZARO Cesare; 
 

3. di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 548 del 18.11.2022, con validità pari a 24 mesi dalla data 
di sottoscrizione dello stesso; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 

4. di prendere atto delle imputazioni contabili dei costi così come descritte in premessa. 
 

Allegati: verbale 22.12.2022 
 
 



 Atto n. 626 del 29/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 29/12/2022 12:59:46
IMPRONTA: B342206D6C3B1DB0FCC8F6E72964EAB58C3F5E8FF95B80E569F4B8FB2170F843
          8C3F5E8FF95B80E569F4B8FB2170F843E3291362096F42D04C4D47457DDE667C
          E3291362096F42D04C4D47457DDE667C19C6DF42F97433925FE0E5B4D58DCAC8
          19C6DF42F97433925FE0E5B4D58DCAC816E5F5D197B59938DFC753A3101F5129

NOME: CLAUDIA MOSCARDA
CODICE FISCALE: MSCCLD79E56L736V
DATA FIRMA: 29/12/2022 13:09:26
IMPRONTA: 00327AF8CA3CC34846BEAB2020A99E9425E5018175572D9650041B1BBEF22A8F
          25E5018175572D9650041B1BBEF22A8F0EA7D2463D5A2558CEFFADC4DDC7B402
          0EA7D2463D5A2558CEFFADC4DDC7B402BFB19E05606D1B8732B132D7A705A875
          BFB19E05606D1B8732B132D7A705A875474E93D322B3AD862D15578C6A6FB28F

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 29/12/2022 13:16:30
IMPRONTA: 8CC2FFFB8B85F6E018C41F301141F20CB25F97765A593EC3D67136443225FCF4
          B25F97765A593EC3D67136443225FCF41FACEAEC765401D456A770032E06CD84
          1FACEAEC765401D456A770032E06CD84B3FFD10A2AB5CB1373CD39C3878FBD7F
          B3FFD10A2AB5CB1373CD39C3878FBD7F49387A4C9D77CAB0BD6BC7DF6F6DEAB2

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 29/12/2022 13:21:06
IMPRONTA: A07543E899D4F5BCCEBD3E56AA546F797C667D2DB22C510E29C62F8307CE27FD
          7C667D2DB22C510E29C62F8307CE27FD9A0D13585EEF8E06E3D8F352EC0C2CB3
          9A0D13585EEF8E06E3D8F352EC0C2CB3A25D9E7F715CB5835DDAB0EE5E419F27
          A25D9E7F715CB5835DDAB0EE5E419F278910ADEE4B2E8EFCCAB2A73D9CACBC7A

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 29/12/2022 13:31:44
IMPRONTA: 0F1C1ABC9F2C24A6A6760FB8D79BF0AB0D258C600469A9EA3F1BE8FE9DED460F
          0D258C600469A9EA3F1BE8FE9DED460F122E264AC94700D0B8FC0F722C0FA153
          122E264AC94700D0B8FC0F722C0FA153DFC2FD7D4A5C59839F8F40C98FFEBC9E
          DFC2FD7D4A5C59839F8F40C98FFEBC9ED848B58DD4000E57E50BB8E57EAF12BC


